3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июня 2024 года

№ 41-П

с. Новозахаркино

О назначении лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений

В соответствии со статьями 214 и 213.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 36 Технического регламента о безопасности зданий и сооружений от 30.12.2009 № 384-ФЗ в целях обеспечения безопасного содержания зданий и сооружений в исправном состоянии и безопасных условий при их эксплуатации, администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить лицом, ответственным за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений главу муниципального образования, О.С. Лысенко.

2. На период отсутствия лица, ответственного за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений (отпуск, командировки, болезнь и др.), его обязанности возложить на заместителя главы администрации, О.В. Мазяркину.

3. Ответственному за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений и лицу, его замещающему, в своей работе руководствоваться действующими нормативными правовыми документами, локальными актами и должностными инструкциями, учитывающими обязанности, права и взаимоотношения ответственного за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений.

4. Ответственному за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений обеспечить:

· создание технической комиссии из числа заместителей руководителя по проверке и приемке зданий и сооружений;

· проведение технических освидетельствований, диагностики и ремонта зданий и сооружений в установленные сроки посредством технического обслуживания, периодических осмотров, контрольных проверок и (или) мониторинга состояния основания, строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения посредством текущих ремонтов здания или сооружения;

· систематический контроль за соответствием зданий и сооружений требованиям Технического регламента о безопасности зданий и сооружений.

5.
Лицу, ответственному за безопасную эксплуатацию зданий и сооружений, обеспечить наличие на рабочем месте персонала по их обслуживанию следующей документации:

–
планы подготовки здания к осенне-зимнему периоду;

–
календарные сроки общих весенних и осенних осмотров зданий (устанавливаются в зависимости от климатических условий);

–
план-график планово-предупредительных ремонтов здания;

–
акты осмотров зданий и сооружений (приложение №1);

–
технический паспорт на здание;

–
технический журнал по эксплуатации здания (приложение №2);

–
акты приемки объектов после ремонта (приложение №3); а также обеспечить ознакомление персонала с настоящим постановлением.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

О.С.Лысенко
С постановлением ознакомлены:

	Заместитель главы администрации

	О.В.Мазяркина

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Главный специалист администрации

	Л.В.Забабурина

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Главный специалист администрации

	Е.С.Ерошкина

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Главный специалист администрации

	В.С.Корнилов

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Старший инспектор ВУС

	Л.А.Живайкина

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Водитель

	Д.В.Мастюгин

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Техничка

	Н.В.Вотинцева

	должность
	подпись
	инициалы и фамилия

	Приложение №1 к постановлению Администрации Новозахаркинского муниципального образования от 07.06.2024 г. № 41-П

Акт осмотра здания (сооружения)

1. Название здания (сооружения) ___________________________________________

2. Адрес __________________________________________________________________

3. Владелец _______________________________________________________________

4. Пользователи (наниматели, арендаторы) __________________________________

5. Год постройки __________________________________________________________

6. Материал стен __________________________________________________________

7. Этажность ______________________________________________________________

8. Наличие подвала ________________________________________________________

Результаты осмотра здания (сооружения) и заключение комиссии:

Комиссия в составе:

Председателя ______________________________________________________________

Членов комиссии:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Представителей:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

произвела осмотр __________________________________________________________

                                  наименование здания (сооружения)

по вышеуказанному адресу.

	№

п/п
	Наименование конструкций,

оборудования и устройств
	Оценка

состояния,

описание

дефектов
	Перечень необходимых

и рекомендуемых

работ, сроки и

исполнители

	1
	2
	3
	4

	  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

 25
	Благоустройство

Наружные сети и колодцы

Фундаменты (подвал)

Несущие стены (колонны)

Перегородки

Балки (фермы)

Перекрытия

Лестницы

Полы

Проемы (окна, двери, ворота)

Кровля

Наружная отделка:

а) архитектурные детали;

б) водоотводящие устройства

Внутренняя отделка

Центральное отопление

Местное отопление

Санитарно-технические устройства

Газоснабжение

Вентиляция

Мусоропровод

Лифты

Энергоснабжение, освещение

Технологическое оборудование

Встроенные помещения

 ______________________________

 ______________________________

В ходе общего внешнего осмотра произведено:

1) взятие проб материалов для испытаний ___________________________________;

2) другие замеры и испытания конструкций и оборудования ___________________

___________________________________________________________________________.

Выводы и рекомендации:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________.

Подписи:

председатель комиссии

члены комиссии

	Приложение № 2 к постановлению администрации Новозахаркинского муниципального образования  от 07.06.2024 г. № 41-П

ЖУРНАЛ
ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЗДАНИЯ (СООРУЖЕНИЯ)

	(наименованиездания,сооружения)

	Ответственные: _________________________________

	Начат:                   «__» ___________________20 ___г.

	Окончен:              «__» ___________________20 ___г.

I. ТЕХНИЧЕСКАЯХАРАКТЕРИСТИКА ЗДАНИЯ (СООРУЖЕНИЯ)
1. Назначение_______________________________________________________

2. Ввод в эксплуатацию_______________________________________________

3. Балансовая стоимость______________________________________________

4. Проектная вместимость_____________________________________________

5. Занимаемая земельная площадь здания (сооружения)____________________

6. Вид отопления____________________________________________________

7. Вид фундамента___________________________________________________

8. Тип наружных стен________________________________________________

9. Характеристика крыши_____________________________________________
10. Водоснабжение и канализация_______________________________________

II. ПЕРИОДИЧЕСКИЕ ОСМОТРЫ
А) ОБЩИЙПЛАНОВЫЙ ОСМОТР
	№
п/п
	Дата проведенияремонта
	Содержание работ
	Исполнитель
	Кто принял
	Отметка и подпись о выполнении ремонтных работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Б) ВНЕОЧЕРЕДНЫЕОСМОТРЫ
	№
п/п
	Дата проведенияремонта
	Содержание работ
	Исполнитель
	Кто принял
	Отметка и подпись о выполнении ремонтных работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

III. ПРОВЕДЕНИЕ РЕМОНТНЫХ РАБОТ
А)ТЕКУЩИЙРЕМОНТ
	№
п/п
	Дата проведения ремонта
	Содержание работ
	Исполнитель
	Кто принял
	Отметка и подпись о выполнении ремонтных работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Б)КАПИТАЛЬНЫЙ(ВЫБОРОЧНЫЙ)РЕМОНТ
	№
п/п
	Дата проведения ремонта
	Содержание работ
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

IV. РЕЗУЛЬТАТЫКОНТРОЛЬНЫХОСМОТРОВ
	№
п/п
	Дата осмотра
	Результаты осмотра
	Должность, фамилия, инициалы проводившего осмотр
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
	№
п/п
	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата
	Подпись

	Приложение № 3 к постановлению администрации Новозахаркинского муниципального образования от 07.06.2024 года № 41-П

	Администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области

Журнал

осмотров и ремонтов оборудования, сооружений и строений

Начат «___» ____________ 20_____ г.

Окончен «___» ____________ 20_____ г.

[image: image1.jpg]

	№ п/п
	Дата периодического осмотра
	Наименование оборудования, сооружения или строения, регистрационный номер
	Характер необходимого ремонта (текущий, капитальный, перечень намеченных работ)
	Намечаемые сроки(начало и окончание работ)
	Подпись лица, ответственного за ремонт
	Производство работ

	Время начала и окончания ремонта
	Продолжительность ремонта (в днях или часах)
	Номер актов и дата приемки объектов после ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Наименование подразделения ___________

Дефектная ведомость № _____
	На ремонт

	(указать наименование и вид ремонта)

	Дата составления
	Характеристика и регистрационный номер объекта ремонта
	Описание дефектов с указанием единицы измерения и объема работ
	Намечаемый вид ремонта
	Сроки исполнения ремонта
	Наименование и количество полезного выхода материалов от разборки
	Необходимые детали и материалы
	Подпись лица, производившего осмотр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8